et sensus nichilque aliud ab alio mensuris
equalibus fermentum dissidens reperietur.
farina ideo dicitur sacra scriptura quia
reficit legentes. Aliter. Mulier ista mit-
ligit ecclesia vel dei sapientia que fermentum
et noticiam scripturarum abscondit in
libro sacris farine et in spiritu et anima et
corpore populi donec fermentum est totum.
ut illa terra in unum directa non discrepet
inter se. Spiritus est mens et ratio anime.
farina simul est populo quia sic ipsa
ex diversis granis conficitur sic populus ex
diversis etatibus. Vel tres anime virtutes
quod terra sacra farine in unum saporem re-
diguntur cum per noticiam scripture pos-
sidentur in ratione prudentia in via o-
dium contra vitia in desiderio cupidita-
te virtutum. Aliter. Ecclesia fidem homi-
nis farine sacris tribus miscet id est
credulitatis patris et filii et spiritus sancti.
Cumque in unum fuerit fermentum non nos
ad triplicem dominum sed ad unius deitatis
noticiam perducit. farina dicitur divi-
nitas quia sariat fideles animas.
Tria vero sacra sunt tres persone quia non
surabitur est loquendum de eis ut ait
apostolus. Et plus scire quam operari sed
ad sobrietatem. Sacrum est genus insurre-
xerit morem punitis palestine unum
et dimidium modum capiens vel ita

fermentum significat dilectionem que feruere
facit vitam. Nos vero quod quod amoris et
spei exercicio quasi mola super ore et in-
ore continetur per farinam significatur
ut unum panis multum simus in christo. Abscon-
dit ergo ecclesia fermentum dilectionis in fa-
rine sacra terra quia precipit ut diligamus
deum toto corde tota anima tota vir-
tute. Possunt etiam in farine sacris tribus
tres dominici seminis fructus intelligi
scilicet et sexagesimum et centesimum intelligi
et conjugatorum continentium virginum
vel sacra terra sunt terra genera hominum
noe daniel et iob. Tam diu autem karitas
in mente recondita crescere debet donec
vitam totam in sui perfectione committat
ut nihil per deum diligat. rapit. Quod
hic inchoat sed in alia vita perficitur.
Aliter terra sacra farine genus humanum
est ex tribus filiis noe reparatum. Cui sapientia
dei fidem dilectionem sanam doc-
nam committat donec totum fermentum
et donec in fine mundi omnes fideles

Had gloriam perfecte resurrectionis uenit
hec omnia locat. **cxix.** et alio
est ihesu in pabolis ad turbas. Et talis
est multum pabolis loquebat eis ubi
per ut poterant audire. Et sine pa-
bolis non loquebat eis ut impleretur quod
dictum est per prophetam dicentem. Apertam

in pabolis of meū eructuabo abscon
 dita a constitutione mundi. Ita ta
 libi pabolis loquebat turbis. qd p si
 multitudinem trenā facile potat pape
 edesta. Sine pabolis loquebat eis qd
 nullus facile eius sermo inuenitur.
 i q n aliquid pabolax sit ut in myrtū
 lx psona domini dicit in psalmo. lxx.
 vii. apiam in pabolis of meū. Quare
 attendi' considandū ē. pabouce eū lo
 cutū ē. Eructuabo abscondita de thesaur
 o secreti nū. p'dicando mystia. **cxix.**
Et accedentes dis & xxv. l. lxxv.
 capuli dicit q. Quare in pabolis lo
 quereis eis. Qui respondens ait ill'. Quia
 vob' est datum nosse mistia regni ce
 loz. illis aut n' ē datum. Misteria reg
 ni celoꝝ. i. secreta scpturaz reuelabun
 t' vob'. qui mecum estis. et sequacib' ueſ'.
 spuali intelligentia introeuntib' ad me.
 Illi aut qui foris sunt ut mare' scribit
 in pabolis omnia fiunt. foris quide
 dicit n' solum illos. qui neq; cura
 bant m're nauē. neq; cognosce' uita
 rum. s. et omē illis similes corpus sens'
 tantū sequentes ut nichil spualit' in
 telligant. Nota ū dicit in pabolis oīa
 fieri hys qui foris sunt. insinuat n'
 solum in ūbis dñi. s. etiā in facti' pa
 bolis ēē. i. signa mysticaz rerū. ad

quas pūsi n' penetrant. **& xlvij.**
Sorsum aut discipulis suis disse
 bat omnia. Illi enim digni erāt audire
 misteria. inuicimo penetrati sapientie.
 qui remotis cogitationū tumultib;
 in solitudine uirtutū pmauebant.
cxix. & xxv. l. lxxv. a. cy.
Ideo in pabolis loquar eis. quia uide
 tes n' uident. et audientes n' audiunt.
 neq; intelligunt. et adimplet' in eis p
 pheta ysaiē dicit. Auditū audietis
 et n' intelligetis. et uidentē uidebitis
 et n' uidebitis. Videntes n' uident. hoc
 ē ingenio psummes se uide' p'uant'
 spuali intellectu et audientes foris
 n' audiunt corde. quod ē n' intellige'.
 vñ ysaias. Auditū extiore audiet' p
 dicationem. et n' intelligetis. et uide
 tes frequentē uidebitis. exteriori uisu
 miracula ej'. et n' uidebitis oculo n'it'.
 Incrassatum ē enī cor ppli hui'. et au
 rib' grauit' audierit. et oculos suos
 clauserunt. ne quando oculis uide
 ant. et aurib' audiant. et corde int
 ligant. et conuertant' et sanent' eos. Ha
 bundantia malitiaz dicit incrassa
 tū cor uidoz qua p'p' ingrate sus
 cepunt ūba domini. qd' fuit q'uit'
 audire. Oculos suos clausisse dicitū
 ē. ne arbitrem' eē culpā natē. nō

uoluntatis. Cum enim possent cogita-
re et intelligere. auerit per inuidiam inu-
itatis in eis. et ita ipsi sibi causa fuerunt
ut deus eos deserendo excecaret. Unde
iohannis. Propterea non poterant credere quia dixit.
ysaias. Excecavit oculos eorum ut non ui-
derent. Quia per dicitur ysaias in spiritu
scientis omnia uideat excecationem non
poterant credere. non quod ex necessitate
non possent. et ita nulla culpa est eis.
sed quia nolebant. Non poterant credere.
quia dei ignorantem iusticiam suam sta-
tuere uolebant. Excecant et induunt.
quia negando diuinum adiutorium
non adiuuant. Quod autem dicunt
non posse credere. ita est culpa uolun-
tatis humane. sicut quod dicitur deus
se ipsum negare. non posse. laus est uolun-
tatis diuine. Nolentes ergo oculo et au-
res aperire uitati meruerunt ut nunquam
uideant oculis. non audiant et non intelli-
gant corde. quod est neque uide neque au-
dire. et non conuertantur ad penitentiam. et sanentur
a patris. ut innocentiam recipiant.
Vnde ita. Ideo parabolas multi audierunt.
quia excecati erant. et in excecatis quia
supbia incrassatum cor habebant. Ex-
cecatio uero et parabolarum obscuritas fuit
eis occasio ne quando hoc est aliquando
salubris conuertentur per illum qui tunc

bilis consilij super filios hominum. quibus
uult misereri. et quos uult iuste dicit.
Nam quia obscure dicta non intellexerunt.
ideo non crediderunt in eum. et sic excecati.
et sic per resurrectionem miraculis terram.
de reatu maioris et minus compuncti sunt.
unde accepta indulgentia. maioris fla-
grant dilectione. De alijs dicit dominus.
loquar eis in alijs linguis. et in alijs
labijs manifesta scilicet apostolorum doctrina.
et nec sic exaudient me. de his uero dicit
potest. et uel sic exaudiet me. **V**estri autem beati oculi quia
uident. et aures uere quia audiunt.
Ami quippe dico uobis. quia multi prophete
et iusti cupierunt uidere quod uiderunt. in
uidunt. et audire que audierunt. non
audierunt. Illos oculos dicit beatorum. qui
sacramenta et cognoscunt. Prophete et iusti
sicut ysaias et abraham uiderunt in
migmatibus et non in specie. Abraham exul-
tauit ut uidet. et diem uidit et ga-
uisus est. Ysaias et alij prophete uiderunt
gloriam domini ueni et uidentem se appli-
catum. Sed inigmatibus uiderunt non in
sententia. ut apostoli qui nequaquam per angelos
aut uaria uisionum species operabantur
habebant doctrinam. Quos lucas reges dicit.
mathis iustos appellat. quia magni
reges sunt qui temptationum suarum